
 
 

UCHWAŁA NR XXV.145.2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII.127.2019 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 29 października 
2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krynicy-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego; Rada Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII.127.2019 r. Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 29 października 2019 r.  
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krynic-Zdroju zmienionej Uchwałą 
Nr XV.148.2019 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 10 grudnia 2019r, Uchwałą Nr  XXXI.239.2020 
Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 29 grudnia 2020r, Uchwałą Nr LXV.504.2023 Rady Miejskiej 
w Krynicy-Zdroju z dnia 30 października 2023r wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1 i 4 lit. „a-f” oraz „o” zbierane są w miejscu ich 
wytworzenia, w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i workach oraz odbierane bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości przez uprawnioną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorstwo odbierające 
odpady komunalne z zastrzeżeniem § 8 ust.. 6”. 

2. W § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 4 lit. g-n zbierane są w miejscu ich wytworzenia, 
w gospodarstwach domowych i przekazywane przez właścicieli nieruchomości do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych z zastrzeżeniem § 8 ust.. 3”. 

3. W § 6 ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) fioletowy z napisem „TEKSTYLIA” – z przeznaczeniem na odpady tekstylne, w tym odzież, 
obuwie i inne tekstylia domowe”. 

4. W § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) dla zabudowy jednorodzinnej - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, z tym, że w przypadku części 
wiejskiej gminy częstotliwość odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
(bioodpadów), w okresie od 1 grudnia do 31 marca, może być rzadsza – co najmniej 1 raz na 
miesiąc”. 

5. W § 8 ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) odpady tekstylne: dla wszystkich nieruchomości co najmniej 1 raz na kwartał”. 

6. W § 8 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6505



„2) meble i inne odpady wielkogabarytowe stanowiące odpady komunalne w ilości do 3 m3, od 
gospodarstwa domowego, w danym roku kalendarzowym należy samodzielnie dostarczyć do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę, lub zgłosić 
do odbioru bezpośrednio z posesji. Odbiór dokonywany będzie przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne wyłonionego przez gminę w drodze przetargu wyłącznie w miesiącach: 
kwiecień, czerwiec, sierpień, październik. Zgłoszenie zapotrzebowania odbioru odpadów 
wielkogabarytowych z posesji należy dokonać bezpośrednio do w/w podmiotu na specjalnym 
formularzu w terminie do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym odbywa się 
odbiór. O dokładnym terminie odbioru wykonawca poinformuje właściciela nieruchomości z 7-dnio 
dniowym wyprzedzeniem. Odpady należy wystawić przy granicy posesji w miejscu i czasie 
uzgodnionym z wykonawcą. Zastrzega się, iż odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywał się 
będzie w każdym roku kalendarzowym do momentu zrealizowania limitu określonego 
w postępowaniu przetargowym na dany rok, wyrażonego w tonach”. 

7. W § 8 ust. 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zużyte opony z samochodów osobowych w ilości do 4 sztuk od gospodarstwa domowego, w danym 
roku kalendarzowym należy samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zorganizowanego przez gminę bądź zgłosić do odbioru bezpośrednio z posesji 
podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w § 8 ust. 3 pkt. 2.”. 

8. W § 8 ust. 3 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz akumulatory mieszkaniec gminy może przekazać do 
wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego sprzętu eklektycznego i elektronicznego, może 
również zdać w punkcie sprzedaży detalicznej, przy zakupie artykułu tego samego rodzaju co 
zużyty, w ilości nie większej niż ilość kupionych artykułów lub samodzielnie dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę bądź zgłosić do 
odbioru bezpośrednio z posesji podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych w sposób określony 
w § 8 ust. 3 pkt. 2”. 

9. W § 8 ust. 3 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odzieży i tekstyliów domowych, wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych, należy 
pozbywać się poprzez ich przekazywanie uprawnionemu przedsiębiorcy, z którym gmina zawarła 
umowę na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w terminach 
określonych w harmonogramie/kalendarzu, lub samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę. Istnieje także możliwość 
przekazywania odzieży używanej nadającej się do ponownego użycia do specjalnych pojemników 
przeznaczonych na ten cel, w przypadku rozmieszczenia ich na terenie gminy”. 

10. W § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz domków letniskowych lub innych nieruchomości 
przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą samodzielnie dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę odpady zebrane 
selektywnie, określone w §3 ust.1 pkt 4 lit. „a-e” oraz „o”, w przypadku gdy zostały one zebrane 
w ilościach przekraczających możliwość zmagazynowania ich na nieruchomości do czasu odbioru 
przez przedsiębiorcę określonego w harmonogramie.”. 

11. W § 9  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do pojemników (wyjątkowo worków) koloru czarnego przeznaczonych do zbiórki odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) należy wrzucać wszystko to, co nie podlega 
selektywnej zbiórce (czego nie można odzyskać w procesie recyklingu), z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych, budowlanych, wielkogabarytowych, opon, leków, sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, baterii oraz odpadów tekstylnych, o których mowa w § 9  ust. 7 pkt. 1”. 

12. W § 9 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Do worków i pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów tekstylnych 
(pojemniki/worki koloru fioletowego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6505



1) Należy wrzucać zużyte: 

a) odzież, obuwie 

b) pościel, koce, zasłony, firany, prześcieradła itp. 

c) ręczniki, obrusy 

d) bieliznę, skarpetki itp. 

e) rękawiczki, czapki, szaliki, krawaty itp. 

f) portfele, torebki, paski, plecaki, galanterię skórzaną 

g) pluszowe zabawki, 

2) Nie należy wrzucać: 

a) wielkogabarytowych dywanów i wykładzin dywanowych 

b) tekstyliów silnie zabrudzonych substancjami chemicznymi 

c) mokrych, spleśniałych tekstyliów wykorzystywanych do sprzątania”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

 
 

Maria Lelito 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6505


	UCHWAŁA NR XXV.145.2025 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 2a w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 12
	pkt 1 w § 1 ust. 12 zm. ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1
	lit. g w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 12 zm. ust. 7
	lit. a w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 12 zm. ust. 7 pkt 2




	§ 2
	§ 3


		2025-11-13T21:14:43+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




